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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Nu er vi desværre godt i gang med 
den sidste sommermåned. Jeg håber 
alle har haft en god sommer. Fodbol-
den starter snart op igen og jeg håber 
alle jer aktive glæder sig og er klar til 
den nye sæson. Alle vores ledere, træ-
nere, hjælpere og udvalgsmedlemmer 
som har med de indendørs aktiviteter 
at gøre, er i fuldt gang med forbere-
delserne til den nye sæson. 

Vores nye afdeling, Løbeklub-
ben, er kommet rigtigt godt fra start. 
Udvalgets første arrangement var 
en stor succes. Det er vigtigt vi som 
forening indimellem kan tilbyde nye 
aktiviteter. Det er med til, at fastholde 
og udvide vores medlemstal. Jeg er 

sikker på, at vi har mange spændende 
arrangementer, at se frem til. En rig-
tig stor tak til alle jer, som har været 
initiativtagere til denne afdeling, og 
bruger en del af jeres fritid til glæde 
og ”gavn” for mange. 

Vores ønske om igen at kunne til-
byde at spille Tennis på vores anlæg 
ser stadig ud til, at være realistisk. 
Kommunen har besigtiget området og 
vil gerne støtte projektet. Med kom-
munen som samarbejdspartner er vi 
dermed også bevidste om, at vi måske 
må have lidt mere tålmodighed, med 
hensyn til hvor hurtigt vi kan færdig-
gøre anlægget. 

v/ Dorthe Henriksen
Skagen Landevej 82, Bjergby

9800 Hjørring  Tlf. 9897 8717



4

Redaktion
Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen 98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller   72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerfor.:
Heidi Jarlund       xx xx 18 90
 
Mygdal Borgerforening:
Karen Nielsen    98 97 54 19

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard.   98 97 14 50

Skolebestyrelsen:
?????

Annonce priser
Pr. 1. apr. 2006

  1/8 side s/h  kr. 550,-
  - 4 farve   kr. 850,-

  1/4 side   kr. 825,-
  - 4 farve   kr. 1240,-

  1/2 side s/h  kr. 1400,-
  - 4 farve   kr. 2150,-

  1/1 side   kr. 2150,-
  - 4 farve   kr. 3300,-

Annoncer kan tegnes ved at kon-
takte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Ønsket om, at få noget assistance 
fra kommunen omkring vores planer 
for de ydre rammer omkring hallen er 
imødekommet. Dette arbejde igang-
sættes i løbet af efteråret.

Vi er igang med nogle af de pro-
jekter vi har omkring etableringen 
af vores nye stadion. Vi har været så 
heldige at fi nde nogle sponsorer, som 
har villet støtte projekterne. Dette 
vender jeg tilbage til i næste nummer 
af bladet.

Til sidst vil jeg ønske alle en fort-
sat god sommer og opfordre jer alle 
til at deltage i vores arrangementer i 
forbindelse med afviklingen af vores 
sommerfest i dagene 18 – 20. august.

Med venlig hilsen
Formand
Søren H Kristensen
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To Sogne's bladudvalg   

Redaktør: Visti B. Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby . 98 97 16 94

Mygdal Borgerforening: Mayse Swensson ............................ 98 97 53 68

Udebliver To Sogne
I tilfælde af at man ikke skulle 

have modtaget To Sogne, kan et ek-
semplar  hentes hos:

Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. oktober 2010

til:

Visti B. Hansen, Skagen 

Landevej 130, Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

”Stof” til ”To Sogne”
Man kan afl evere ”stof” til ”To 

Sogne” via e-mail:

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

eller på diskette, formatet skal være 
WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 2007, MS 
Works 3 - 4.5 eller Windows Write, 
WordPad, andre kan også bruges, men 
ring inden så jeg kan sige om det kan 
bruges. Disketter vil blive returneret 
virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN
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Torvedag på Larsens Plads
- den 28. maj 2011
Bjergby Borger & Grundejerforening
 
Tekst og billeder: allan-photo.dk 

gaj@njphoto.dk

For de af os der, selv om det var 
lørdag, var tidligt oppe, startede da-
gen med masser af blå himmel og 
ikke ret mange skyer. Men inden 
længe så det desværre ud til at DMI 
ville få ret - der ville komme skyer ind 
fra vest, og det ville begynde at regne 
omkring middag.

 Ved titiden var det stadig tørvejr, 
og mange mennesker kom slæbende 
med alt muligt, der gerne skulle gøres 
til penge i løbet af dagen. Vi var også 
en hel del, der mødtes inde i teltet til 
morgenkaffe, og det nybagte mor-
genbrød sponsoreret af Brugsen. Det 
var en rigtig god handling, den med 
morgenbrødet ”med rigeligt smør” 
– mere skal der såmænd ikke til, før 
man kan få en grundig drøftelse af de 
mere påtrængende verdensproblemer. 
I løbet af et rundstykkes tid blev de 
klaret ned til mindste detalje, så nu er 
de væk. Ikke mindst vigtigt var det, at 
medens alle disse alvorlige drøftelser 

fortsættes side 8
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PIZZARIA

Tlf. 98 92 26 05
Åbent alle dage 15 - 21

Forretter

Pizza

American Deep Pan

MEXÍS PIZZA

MEXÍS IZZA P

MEXÍS PIZZA
MXÍS PIZA EZ

X´ P MEISIZZA
ESIZZA

MXÍ P

MEÍS IZZA XP

MEÍS PZZA XI

MEX´S PZZA II
MEX´ ZA ISPIZ

MEXÍS PIZZA

MEXÍS ZZA PI

SZ MX PIZA EÍ

Mexikansk Pizza

Pasta
BurgereHomemade

Indbagt Pizza

A la Carte

B s l og
e ti  

t ’ e
e

a  md  hj m

r k r arer 

F is e åv
-

st valitet

Bed e k

Skagen Landevej 82 - Bjergby - 9800 Hjørring
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stod på, blev vi virkelig hygget om, 
af BBG’s bestyrelsesmedlemmer, og 
alle de andre der hjalp til. Så hyggen 
behøvede vi ikke at spekulere på. Det 
er vist det, der på gammelt dansk, 
hedder ”team-work”

 
Efterhånden begyndte der at kom-

me en del mennesker. En ung mor 
kom f.eks. med et par børn, og en 
stor kasse, med det der skulle sælges. 

Det viste sig, da kassen blev åbnet, 
at være Tarok kort. Der ville sik-
kert i løbet af dagen være mange af 
de besøgende, der absolut ikke ville 
kunne undvære Tarok kort. Moren 
havde også en meget spændende lang 
stofpose med. Den viste sig at inde-
holde nogle rør og noget stof der, når 
det blev udfoldet rigtigt, viste sig at 
være en meget fl ot stol med armlæn. 
Når man kan sidde i sådan én, må det 
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være en fryd, at sælge Tarok kort. 
Det smarte var jo, at når det hele var 
overstået, så kunne stolen igen foldes 
sammen og puttes ned i posen, der så 
kunne snøres til igen - En gang imel-
lem, kunne ansvarsbevidste forældre 
vel også drømme om, at have sådan 
en pose, man kunne putte sine børn 
ned i og så snøre godt til – bare en-
gang imellem.

 
Ude på Asdalvej var Falck kom-

met med deres store Stigesprøjte. Her 
dannede der sig meget hurtigt en kø af 
børn, der ville have en tur op i luften. 
En del af børnenes forældre syntes 
åbenbart, at de burde vise deres børn, 
at der ikke var noget at være bange 
for, så de skulle med op. Børnene og 

meget fl inke Falck brandmænd var ret 
gode til at trøste forældrene, så disse 
efterhånden turde åbne øjnene og 
nyde at se Bjergby sådan lidt fra oven. 
Det skal indrømmes, at det hele også 
så ganske fl ot ud oppe fra omkring 30 
meters højde. Biler og mennesker fi k 
en god mangel på størrelse, og så var 
det jo også begrænset, hvor mange 
detaljer man fi k øje på, det var ikke 
muligt at se, om der var fejet pænt 
i alle hjørnerne, og selv store nul-
lermænd kunne man ikke se fra den 
højde, for slet ikke at tale om, vinduer 
der egentlig skulle have været pudset. 
Fuglene har valgt et rigtig godt sted at 
”futte rundt i” – alt så meget impone-
rende ud deroppe fra.
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Vel nede på jorden igen viste det 
sig, at der også var småfolk i bar-
nevogne på Larsens Plads. De lever 
foreløbig i uvidenhed om, at de sik-
kert også engang ender med at blive 
aktive medlemmer af Bjergby Borger- 
og Grundejerforening, så de også skal 
hjælpe til med at betjene alt folket 
på Larsens Plads. Det spekulerer de 
sikkert slet ikke på, medens de ligger 
der og nyder livet i barnevognen. I 

den alder er der jo kun fi re ting, der 
præger tilværelsen – det er søvn, mad 
fra moderens bryst (den kvalitet kan 
Brugsen endnu ikke leve op til), grine 
når man bliver kildet, og skrige når 
verden går én imod. Man har i den 
alder endnu ikke problemer med, 
hvilken bil man skal købe, om man 
burde motionere lidt mere - eller an-
dre alvorlige problemer der skal tages 
stilling til.

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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Det viste sig også, at de profes-
sionelle grill mestre - der havde an-
svaret for, at pølserne og brødene fi k 
lige, hvad de skulle have, før man 
kunne være bekendt at sælge dem 
- virkelig kunne deres kram. Og så 
lagde vi mærke til, at de tog sterile 
handsker på, når de rørte ved pølserne 
og pølsebrødene. Der kunne vi andre 
lære meget; tænk vi holdt pølserne 
og brødene med vores bare fi ngre, 
når vi spiste dem. Der er et stort be-
hov for et kursus om mad hygiejne 
i Bjergby. - En nærmere snak med 
pølsemestrene afslørede imidlertid, 
at de brugte handskerne for at være 
sikre på, at have rene hænder, hvis de 
skulle på toilettet.

 

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je

rg
by

vv
s@

m
ai

l.d
k
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Den østre del af Larsens Plads var 
sat af til ridning. Her stillede Bjergby 
Rideklub med heste og ridepiger. 
Nogle af de sidstnævnte var klædt på, 
som om de skulle til et meget vigtigt 
ridestævne. Det var en rigtig god re-
klame for Rideklubben. Her fi k ride 
lystne småfolk en god mulighed for 
en ridetur ”ud over prærien” på en af 
de meget tålmodige heste, medens én 
af ridepigerne trak hest og ”rytter” 
rundt på arealet. Det var der en del, 
der benyttede sig af, de følte sig sik-
kert som rigtige cow-girls eller cow-
boys. Så mon ikke resultatet senere 

på dagen, når alle var vel hjemme i 
tørvejr igen, blev til lidt plageri for at 
få lov til at blive medlem af Rideklub-
ben. Set med Rideklubbens øjne, ville 
dette vel kunne kaldes ”en gunstig 
bivirkning”.

 
Som sædvanligt, var vi mange, der 

havde en rigtig god Torvedag – så vi 
håber, at BBG fortsætter traditionen; 
vi skal nok komme. Det er en god 
anledning til at få en hyggelig snak 
og komme hinanden lidt ved – og det 
påvirkes jo ikke ret meget af vejret. 



13

Torvedag
Lørdag d. 28 maj var der Torvedag 

i Bjergby. Selv om vi i år havde valgte 
at fl ytte det på Larsens plads, kunne 
folk heldigvis stadig fi nde vej, og der 
kom mange til morgen-rundstykker. 
Der var boder, hvor man kunne købe 
ting og sager også Byens kræmmer 
for en dag – ”Tommy Brugs” havde 
til lejligheden fået et restparti hjem, 
som kunne købes til meget billige 
penge og det skabet en super god 
stemning på pladsen. Det er lidt som 
om, det også er blevet en tradition, at 
vi får besøg af Falck og deres kran. 

Den blev fl ittigt brugt af både børn og 
voksne. Der var en utrolig fl ot udsigt 
ud over hele byen og vores fotomand 
fi k taget nogle fantastiske billeder.

Som noget nyt i år, havde vi besøg 
af rideklubben som gav ture på deres 
heste. Det var et dejligt initiativ og 
vi håber de fremover er at fi nde på 
pladsen.

Der blev som altid solgt vafl er og 
pølser i stor stil men desværre var vi 
ikke helt enige med vejrguden om vej-
ret – så omkring kl 14,00 var pladsen 
så småt affolket. 
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Sankt Hans
Højtiden sankthans eller Sankt 

Hans er det fordanskede helgennavn 
for den hellige Johannes Døberen, 
der angiveligt er født den 24. juni. 
Datoen kaldes derfor sankthansdag 
(Skt. Hans’ dag). I nordisk tradition 
afholdes højtider aftenen før dagen, 
så sankthansaften fejres den 23. juni. 
Arrangementet begyndte ved Brugsen 
kl. 20.00, hvorfra der er fakkeloptog 
til Spejderhytten. Her blev bålet tændt 
og heksen som var lavet at børnene 
fra Børnehuset fløj til Bloksbjerg. 
Herefter var der båltale af Arne Niel-
sen og vi sluttede af med gratis pølser 

og vand/øl. Derefter var der mulig-
heder for at købe kaffe og kager hos 
spejderne og vi siger tusinde tak for 
deres medvirkende i arrangementet.

Nyt nyt…..
Der har været lidt omrokeringer i 

BBG, da Heidi Jarlund og familie har 
valgt at rykke teltpælene op og søge 
nye græsgange. Vi ønsker Heidi og 
hendes familie al held og lykke det 
nye sted og vi vil helt sikkert komme 
til at savne hende i BBG. Formands-
posten er overtaget af Bettina Spro-
egel og nyt medlem som er indtrådt i 
bestyrelsen er Anette Løth. 

Serviceudlejning ◦ Teltudlejning ◦ Festartikler 

ØRnBØL
Hestkærvej 4 º 9800  Hjørring º Tlf. nr. 9890 9959 º www.ornbol.dk



15

Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobberholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

27 personer havde taget imod ind-
bydelsen til at besøge Bangsbomuseet 
i Frederikshavn. Her tilbragte vi et par 
spændende og oplysende timer i de 
fl otte udstillinger. Foruden Ellingå-
skibet, som har sit eget hus, rummer 
Bangsbomuseet mange andre sevær-
digheder. Her er en fi n udstilling af 
skibsmotorer, modeller af skibe, som 
har haft tilknytning til Frederikshavn, 
samt andet maritimt udstyr. Der fi ndes 
også en meget fl ot samling af mange 
forskellige typer af gamle hestevogne.

Men det centrale emne på Bangs-

bomuseet er efter min mening udstil-
lingen om besættelsestiden, der inden 
for de seneste år er stærkt fornyet og 
fremtræder moderne og særdeles pæ-
dagogisk i sin opbygning.

Ikke langt fra Bangsbomuseet lig-
ger Møllehuset, hvortil man kommer 
via en spadseretur gennem den smuk-
ke park. Her nød selskabet en dejlig 
kop kaffe med tilhørende boller og 
lagkage og en begyndende bryllups-
fest, inden turen atter gik mod Mygdal 
og Bjergby i den fl otte langtursbus.

Som museumsgæst har man også adgang til hovedbygningen i den gamle 

herregård, Bangsbo. Her er der rig lejlighed til at studere overklassens 

boligforhold, sådan som de var for 100 – 200 år siden.

Olaf Nedergaard

Med Lokalhistorisk Forening på sommerudfl ugt
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I 2012 bliver Dagli Brugsen Bjergby 100 år
dette skal selvfølgelig fejres

Den 31/12 kl. 24:00 skåler vi nytåret ind på “Larsens Plads” og 
skyder feståret i gang. Brugsen sørger for champagne, vi 

håber mange vil kigge forbi og ønske hinanden godt nytår.

Den 7/10 2011 kl. 18:30 arrangerer brugsen vinsmagning 
med gourmet middag, i samarbejde med madholdet “vildan-
den”, i skolens kantine. Billetter á kr. 250,- kan købes i Brugsen

Menu:
Øl dampet blåmuslinger m/ porrer og hvidløg

Ovnbagt laks m/ blommechutney

Limemarinerede rejer
Kammusling m/ nøddesmør
Tigerrejer m/ chilimarmelade

Marineret andebryst m/ ovnbagt rødkål og saltkartofler

Oksefilet m/ fyldt champignon, bagte gulerødder og kartof-
felmos med krydderurter

Ost m/ honning syltede valnødder
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I 2012 bliver Dagli Brugsen Bjergby 100 år
dette skal selvfølgelig fejres

Den 3/3 2012 holder brugsen 100 års jubilæumsfest i 
hallen, maden leveres af Vidstrup forsamlingshus

(Kurt & Lisbeth). Der vil være levende musik non-stop fra 
kl. 18:30 til 01:00 som på skift leveres af

SixPack og 4tunez.
De afbrydes kun af festligt indslag. Baren sørger BMI for. 
Dørene åbnes kl. 18:00. Billetter kan købes i Brugsen til 

speciel 100 års jubilæums pris:

Kr. 100,- pr. billet

Bar priser:
  Øl/drinks - frit valg kr. 10,-
  Vin 1/1 flaske  kr. 50,-

VIGTIGT: Vi tror billetterne bliver revet væk,
så skynd dig i Brugsen og køb din billet allerede i dag,

i morgen er det måske for sent

Brugsens jubilæumsgave til byen bliver en multibane 
som vi forventer står klar inden festen
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Bjergby-Mygdal lokalhistoriske Forening

Indbyder til en foredragsaften for alle

I Sognehuset 
Mandag den 5. september kl. 19.30

Elsebeth Jørgensen
der er en af kunstnerne i kunstruteprojektet

i Bjergby og Mygdal vil fortælle om
hvordan man inddrager lokalhistorien i kunstprojekter.

Der er efter foredraget kaffebord – pris 30 kr.

                                                                        
                                                                                                    Bestyrelsen

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning
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NU ÅBNER VI IGEN 

Bjergby-Mygdal hallens cafeteria 

Åbner igen 

Onsdag den 7. september kl. 17.30 

Vi åbner med et kanon tilbud

-----------------------------------------------------------

Stjerneskud
KUN

Kr. 25,00
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MygdaMygdal l BorgerforeninBorgerforening
Solen skinnede dagen igennem 

til sommerfesten, mange morgenfri-
ske var mødt til kaffe og sild. Rund-
stykkerne var sponsoreret af Mygdal 
Landkøkken.

Dagen gik med velbesøgte akti-
viteter, og ikke mindre end 70 var 
mødt til at lave grill selv mad. Teltet 
lukkede kl.01 i god ro og orden. Tak 
for opbakningen!

      
Glæd jer til en hyggelig aften om 

”Dej´gaang å no” med Jørgen Broga-
ard der fortæller.

D. 8/9 kl. 19.30 i Mygdal for-
samlingshus Entre 40.- incl. Kaffe 
og kage

Høstfest som i gamle dage!. Vi 
har lejet Mygdal forsamlingshus og 
musikken er på plads. Mød op med 
medbragt mad og drikke. Vi splejser 
om aftenens udgifterne!

D. 8/10 kl.18.30 i Mygdal forsam-
lingshus Tilmelding til: Karen Niel-
sen  98975419  og Mayse Swensson  
98975368

En lille sætternisse var på spil i 
sidste nr. vi beklager. Årets katte-
konge var:

Silas Jensen
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Bjergby-Mygdal hallens cafeteria

Onsdag
17.30 – 19.30 

&
Søndag

17.30 – 19.30 

Spis din mad i cafeteriet 
eller

ta` det med hjem 

Bestilling på tlf. 73 33 49 32 

Vi modtager naturligvis dankort 



22

                             Grill 

Pommes Frites lille   15,00 
Pommes Frites Stor   20,00 
Fransk Hotdog   17,00 
Stegt pølse    12,00 
Brød      3,00 

Bigburger    25,00 
Jumboburger   32,00 
Cheeseburger   30,00 
Bacon/cheeseburger   35,00 
Kyllingeburger   30,00 
Frikadellesandwich   30,00 
Ribbenssandwich   30,00 

Kebabmix    25,00 
Kyllingemix   25,00 
Pølsemix    25,00 

10 stk. kyllingenuggets m/ pommes frites 35,00 
2 stk. fiskefilet m/ pommes frites  40,00 
Nachos m/ ost   25,00 
Nachos m/ ost & kylling  35,00 
Schnitzel m/ pommes frites, salat & 
Bearnaisesauce   45,00 
½ grillkylling m/ pommes frites  45,00 
Stor forårsrulle m/salat  25,00 
Biksemad m/ Spejlæg   35,00 

Stjerneskud   45,00 
Gigant stjerneskud   55,00
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Salat

Grøn salat    25,00 
Kyllingesalat   35,00 
Rejesalat    35,00 

Alle salater indeholder tomat, agurk, ærter, majs, og 
serveres med creme fraiche dressing. 

Det hjemmelavede 

Bøfsandwich m/ sauce  40,00 
Bøfsandwich m/sauce & råstegte kartofler 45,00 
Herregårdsbøf m/ bearnaisesauce, ærter 
& råstegte kartofler   50,00 
Huset burger m/ bacon & ost  45,00 
Mexico burger m/ jalapenos, cheddar ost  
Salsa sauce. (MEGET STÆRK)  45,00 

Alle bøffer er hjemmelavet og vejer 200 gr. 

Børnemenuer

5 kyllingenuggets m/ pommes frites 25,00 
Hamburger (kun bøf & brød)  20,00 
Husets burger m/ bacon & ost (100g) 35,00 
1 stk. fiskefilet m/ pommes frites   30,00 
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Drikkevarer

½ sodavand   20,00 
Carlsberg/Tuborg   12,00 
½ vand    10,00 
Kaffe/the      5,00 
Kaffe/the ad libitum   10,00 
Slush ice lille     5,00 
Slush ice stor   10,00 

Der vil i løbet af sæsonen blive afholdt flere forskellige 
former for arrangementer med eller uden spisning 

Disse arrangementer vil blive opslået diverse steder 
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Cafeteria
Vi har fået lagt fi bernet ind i hallen. I den forbindelse har cafeteriet fået nyt 

tlf. nr. 72334932. 
Der er kommet ny lås i døren til cafeteriet, hvilket betyder at der også er 

kommet nye nøgler. Skulle du som træner, leder eller udvalgsmedlem have brug 
for have adgang til cafeteriet kan nøgle lånes hos Søren Kristensen eller Lars 
Henrik Kristensen.     

Er din pc blevet træt eller er det
tid til at anskaffe den første

Ring og få et uforpligtende tilbud, hvad enten det drejer sig om 
reparation / opgradering af nuværende maskine eller køb af ny.

E-DUR
v/ Visti Baldur Hansen

Skagen Landevej 130 - Bjergby
Tlf.:  98 97 16 94 / Mobil: 22 17 16 94

Email: visti@e-dur.dk

Alle former for grafisk arbejde udføres også



AKTIVITETSKALENDER 2011
til opslagstavlen

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver 
lørdag kl. 14.00 ALLE kan være 
med
BMI

16. august kl. 19.00
Travetur fra sportspladsen i Mygdal.
Arr.: Kirsten og Arne Nielsen  - tele-
fon 98971351

18.-20. august 2011
Byfest i Bjergby, sæt allerede nu 
kryds i kalenderen.
BMI

18. august 2011
Stort reklame-Bankospil i hallen.
BMI

19. august 2011
Filmaften for børnene.
BMI
20. august 2011
Gadefodboldturnering og fest.
BMI

22. august 2011 kl. 19.00
Besøg på det gamle voldsted Asdal-
gård, hvor vi hører om gården og 
voldstedet.
Lokalhistorisk forening

23. august kl. 19.00
Travetur fra Mygdal Søndre Skole /
Skovsmosevej
Arr.: Kirsten og Arne Nielsen  - tele-
fon 98971351

30. august kl. 19.00
Travetur fra ”Krøgholt” , Gøggaards-
vej nr. 51      
(Turleder: Jørgen Brogaard)
Arr.: Kirsten og Arne Nielsen  - tele-
fon 98971351

26. januar 2012 kl. 19.00
Bankospil i Mygdal Forsamlingshus.
Mygdal Borgerforening

18. februar 2011 kl. 10.00
Fastalavnsfest i Mygdal Forsam-
lingshus.
Mygdal Borgerforening

6.september 2011
Sæsonstart i Gymnastik.
BMI-Gymnastik

8.september 2011 kl.19.30
“Dej’gaang å no” ved Jørgen 
Brogaard i Mygdal Forsamlingshus.
Mygdal Borgerforening

16.september 2011 kl. 18.00
Bjergby-Stafet 2 eller 4 km i løbeklub-
ben.
BMI-Løb

8.oktober 2011 kl.18.30
Høstfest, som i de gode gamle dage 
i Mygdal Kultur og Forsamlingshus
Mygdal Borgerforening

20. oktober 2011
Deadline To Sogne.
BMI

3.november 2011 kl.18.30
Generalforsamling i Mygdal Borger-
forening Vi starter med  Gule ærter.
Mygdal Borgerforening

19. november 2011
Årets julefrokost i hallen.
BMI

11. december 2011 kl. 19.00
Adventsgudstjeneste i Mygdal Kirke, 
derefter kaffe i Mygdal Forsam-
lingshus.
Mygdal Borgerforening
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Hjertestarterkursus
Som bekendt fi k vi for et års tid siden opsat en hjertestarter i Bjergby- Mygdal 

hallen. For fortsat at kunne være berettiget til, at have en sådan skal vi en gang 
om året have folk på hjertestarter kursus. Meningen er på længere sigt, at ”alle” 
i Bjergby – Mygdal området skal have et udvidet kendskab i brugen af hjerte-
starteren. Hvem vil ikke gerne kunne redde liv, hvis situationen skulle opstå.

Kurset henvender sig som sagt ikke kun til foreningens medlemmer.

Næste kursus afholdes tirsdag d.4. oktober. 

Kurset varer 2 timer. Der skal samles to hold af 12 kursister på hvert.

Hold 1 undervises i tidsrummet 14.00 til 16.00
Hold 2 undervises i tidsrummet 16.15 til 18.15

Undervisningen foregår i hallens cafeteria

Tilmeld dig på formand@bjergby-mygdalif.dk 

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen
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HJØRRING
...En verden af sport
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Traditionen tro afholdes denne turnering i forbindelse med idrætsforeningens 
sommerfest, som afholdes i dagene d. 18.19 og20 august. 
Turneringen afvikles lørdag d. 20. med start kl.13.00.

Saml et hold, kom og vær med. Vi garanterer for at dagen vil være en oplevelse 
for både børn og voksne. Gør dagen til en festdag sammen med naboer, venner, 
familie og naturligvis børnene. Der arrangeres fællesspisning i hallen efter 
turneringen og her er børnene særdeles velkomne, så drop barnepigen og lad os 
alle hygge os sammen. Holdet må gerne sammensættes af de ovenfornævnte, 
men skal repræsentere en eller flere gader.  

Der spilles på syv mands baner og et hold skal bestå af mindst 7 spillere. Hvoraf 
mindste 2 skal være mellem 9 – 14 år. Derudover må der på hvert hold være et 
ubegrænset antal børn i aldersgruppen 0 til 8 år. Børn må spille i fodboldstøvler. 
(0 – 14 år) Mål scoret af piger eller damer tæller dobbelt.

Der er medaljer til 1,2 og 3 pladsen, samt en vandrepokal til det vindende hold. 
Forsvarende mestre er Sakstrupvej 1 

Mød op med flag bannere, supportere og hvad der ellers kan være med til, at 
skabe den rette stemning omkring denne turnering. Det handler om, at være 
med og mindre om at vinde, og i den ånd vil officials og dommere også lede os 
igennem dagen. 

Ved tilmelding skal der oplyses en kontaktperson, som senest et par dage inden 
vil modtage turneringsprogrammet.    

Menuen til aftenens fællesspisning vil være helstegt pattegris med tilbehør. 
Prisen er kun 100 kr. for voksne og 40 kr. for børn (0-12 år). Sidste år var der 
udsolgt af spise billetter, så bestil i god tid. Spise billetter kan reserveres hos 
Anne – Mette Eftevand – 9897-7019 eftevand@ofir.dk eller Brian Nielsen
2685-9934. Hvis der er spise billetter tilbage, sælges de også på dagen.   

Tilmelding Senest: tirsdag d. 16. august
Søren Kristensen: formand@bjergbymygdalif.dk
Jens Moltsen: moltsen@mail.tele.dk
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SPAR NORD FONDEN
Spar Nord Fonden har valgt at uddele kr. 15.000,00 til BMI til brug i forbin-

delse med etablering af boldfang og bander omkring det nye stadion bag hallen. 

Vi har købt boldfang (håber det er kommet op, når bladet udkommer) og der 
skal endvidere etableres et træ-fundament til vores måltavle. Vi håber på at få 
reklameskilte sat op ved måltavlen og evt. bandereklamer. 

Kommunen vil være behjælpelig med oprydning i træerne mellem hallen 
og stadion og vi vil gerne have det til at blive lidt hyggeligt omkring hallen. Et 
sted, hvor man mødes :-) 

 
Desuden har vi fået bevilget kr. 15.000,00 fra Forsikringsselskabet Vendsys-

sel. 
 
1000 TAK TIL BÅDE SPAR NORD FONDEN OG FORSIKRINGSSEL-

SKABET VENDSYSSEL

Sten Sproegel modtager checken af Kundechef Lars Østergaard fra

Spar Nord Bank A/S



33

STØT
SPONSORERNE

DE STØTTER
OS



34

Efterår 2011 
Så er alle i spillere forhåbent-

lig klar til en ny sæson. Det med at 
være klar ligger det lidt tungt med 
på træner og leder siden. Det er jo 
sådan, at fodbold sæsonen brydes i 
sommerferien. Dette betyder for alle 
vores ungdomshold, at spillere rykker 
op, og andre bliver i den række de 
har spillet i hele foråret. Det kræver 
en del arbejde, at få et overblik over, 
hvor mange hold der bliver i de for-
skellige rækker og om vi har spillere 
nok til et hold i alle rækker. Dette er 
vigtigt hurtigt, at få styr på så snart 
forårs sæsonen er afsluttet, idet de nye 
hold skal tilmeldes hos JBU hurtigst 

muligt, så de kan komme i gang med 
planlægningen af den kommende 
sæson. Der er jo også den faktor i 
hele denne planlægning, at vi ikke 
ved hvor mange der eventuelt stop-
per eller om der kommer nye til. Nå! 
Denne del er vi ovre og jeg håber vi 
får spillere nok til de rækker som er 
tilmeldt. Desværre har nogle af vores 
trænere ikke mulighed for, at fortsætte 
efter sommerferien. Det betyder at vi 
skal have fundet nogle nye.

Denne opgave er endnu ikke løst. I 
rækkerne fra U5 til og med U9 er det 
sådan, at her skulle vi gerne kunne 
rekruttere de hjælpere, som vi har 
brug for iblandt forældrene.  

Her en oversigt over de hold der er tilmeldt og på hvilke hold vi mangler 
hjælpere:

U6 blandet  årgang: 2006  Hjælpere: Henrik R – Olav C
U7 blandet   årgang: 2005  Hjælpere: Mangler - Mangler
U8 Piger  årgang: 2004  Hjælpere: Henrik Thomsen
U8 Drenge  årgang: 2004  Hjælpere: Carsten S – Morten H - Gorm
U9 Piger  årgang: 2003  Hjælpere: Charlotte T – Martin
U9 Drenge  årgang: 2003  Hjælpere: Mangler - Mangler
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Så skulle du have et barn der spil-
ler eller skal spille efter ferien, og 
har tid og lyst til, at hjælpe kontakt 
venligst: Charlotte Thrane: simone@
privat.dk – 98971662 - 40999247

Hvis ikke vi får den fornødne op-
bakning og finder hjælpere til alle 
hold, kan vi være nødsaget til, at slå 
nogle hold sammen eller i værste 
fald komme i den situation, at vi ikke 
kan tilbyde fodboldtræning for alle 
årgange. 

Fra og med U10 og opefter stilles 
der lidt større krav til vores trænere og 
hjælpere. Det handler dog mest om, 
at fi nde nogle som virkelig har lyst 
til trænergerningen. Klubben tilbyder 
relevante kurser. Hvis du nu sidder 
og tænker, at det kunne jeg da godt, 
have lyst til, så skynd dig at kontakte: 
Per Svanholm: persvanholm@gmail.
com – 26815121

Her en oversigt over de hold der er tilmeldt og på hvilke hold vi mangler 
trænere:

U 10  Drenge årgang: 2002  Trænere: Ole T – Michael S
U 10/11 Piger  årgang: 2002/2001 Trænere: Martin – Mangler
U 11  Drenge årgang: 2001  Trænere: Knud – Jannick
U 12  Drenge årgang: 2000  Trænere: Torsten
U 13   Piger  årgang: 1999  Trænere: Martin – Mangler
U 13  Drenge årgang: 1999  Trænere: Henning B – Mangler
U 15  Piger  årgang: 1997/1998 Trænere: Joe
U 15  Drenge årgang: 1997  Trænere: Mangler – Mangler
U 17  Drenge årgang: 1996/1995 Trænere: Allan – Mangler
U 18  Piger  årgang: 1994,95,96 Trænere: Mangler - Mangler   
 
Det er samtidig også meget svært 

at fi nde den fornødne opbakning og 
interesse når der skal fi ndes nogle, 
som kan og vil bruge et par timer om 
ugen som frivillig i fodboldudvalget. 
Siden sidste generalforsamling har 
undertegnede midlertidigt varetaget 

formandshvervet Dette er naturlig-
vis ikke hensigtsmæssigt. Har du 
tid og lyst til at deltage i udvalgs-
arbejdet kontakt: Søren H Kristen-
sen formand@bjergby-mygdalif.dk 
– 98971632 – 26304985.

Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi
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Årgangene de kommende år bliver 
mindre, overbygningen på skolen er 
forsvundet og i værste fald fristes de 
medlemmer som vi har i de årgange 
af tilbud, som udbydes i det nærom-
råde, hvor de skal gå i skole og får nye 
kammerater. At årgangene bliver min-
dre, kan vi i fodboldafdelingen ikke 
gøre noget ved, men vi kan forsøge, at 
sikre os, at vi tilbyder noget attraktivt, 
og udvide rekrutteringsgrundlaget.

På baggrund af alle de ovenstå-
ende faktorer har fodboldafdelingen 
i samråd med hovedbestyrelsen be-
sluttet at udvide det samarbejde vi på 
forhånd har med Astrup – Sønderskov 
idrætsforening. Vi udvider samar-
bejdet sådan, at vi laver et fælles 
ungdomsudvalg, hvor der heriblandt 
vælges en formand og næstformand 
for hele vores fælles fodboldafdeling.. 
Samarbejdet håber vi kan træde i kraft 
allerede fra den nye sæsons start. 
Det betyder samtidig ikke vi har løst 
problemet med manglende udvalgs-
medlemmer, trænere og hjælpere. Så! 
Kom nu ud af buskene, foreningen og 
ikke mindst jeres børn har brug for, at 
I tager ansvar og er med til at sikre, at 
de kan gå til fodbold.

For holdene fra U5 til og med U9 
får det udvidede samarbejde ikke på 
nuværende tidspunkt nogen praktisk 
betydning for. 

Fra U10 og opefter betyder det, at 
hver enkelt årgang fra begge klubber 
slås sammen, upåagtet af behovet der-
for. Disse hold vil som udgangspunkt 
træne en gang om ugen i Astrup og en 
gang i Bjergby.

Dette samarbejde er vi overbe-
vidste om vil være med til, at styrke 
klubbernes muligheder for også frem-
over, at tilbyde jer og jeres børn de 
bedste betingelser for, at kunne spille 
fodbold i nærområdet.

Til sidst vil jeg gerne takke alle jer 
trænere og hjælpere der fortsætter. Til 
jer nye, som kommer til vil jeg også 
gerne på forhånd takke. De trænere og 
hjælpere der desværre har måttet sige 
fra til den nye sæson, vil jeg ligeledes 
sige en stor tak til for den indsats i 
har ydet.

Med venlig hilsen
Formand

Søren H Kristensen 
  

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 
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Standerhejsning fodboldsæ-
sonen efterår 2011

Som indledning til den nye sæson er der standerhejsning 
fra og med U 10 til U18 

Lørdag d. 13. august kl. 11.00 ved
Astrup-Sønderskov hallen

Der afholdes samme dag i tidsrummet kl. 10.00 til 11.00 
træner og hjælper møde i Astrup – sønderskov hallens 

cafeteria.
Med venlig hilsen
Fodboldudvalget 

MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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DANA CUP 2011
I skrivende  stund er Dana Cup endnu ikke afviklet. Hvordan ugen er gået 

vil jeg vende tilbage med i næste nummer af bladet.  Jeg vil dog lige nævne, at 
vi i forbindelse med planlægningen skulle bruge ca. 110 hjælpere og med den 
velvilje vi har mødt når vi har ringet rundt for, at høre om i kunne hjælpe, er det 
en stor fornøjelse af være med til, at planlægge dette arrangement.

Jeg håber i alle havde en positiv oplevelse i forbindelse med jeres deltagelse. 
Skulle der være noget, som i syntes kunne være anderledes, og vi som klub kan 
have indfl ydelse på, vil vi gerne have en tilbagemelding.  

Tak til jer alle.
Med venlig hilsen
Hovedbestyrelsen

Sæsonstart

U 6 til og med U 9
Den nye fodboldsæson fra U 6 til og med U 9 starter i uge 33.
Træningstidspunkterne vil være de samme som i foråret.
Vel mødt til jer alle

Hilsen Fodboldudvalget 
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At være fodboldforælder kan være 
mange ting, man kan være den for-
ælder der hjælper til træningen, eller 
bliver træner. Man kan være den, 
der gerne kører, når der skal spilles 
udekamp. Man kan være den, der 
vasker spillertrøjerne. Man kan være 
den, der står på sidelinjen og hepper 
til kampene. Eller man kan være den, 
der lytter når ens barn kommer hjem 
og fortæller glædesstrålende om en 
vundet kamp, eller et trælst nederlag.

I sæsonen 2010/2011 hørte jeg 
mest til den sidste slags, eftersom det 
passede bedst med familiens øvrige 
gøremål. Derfor var det ekstra godt at 
være med som tilskuer til det afslut-
tende stævne i Hundelev lørdag d. 
25. juni. Fuld af forventning om at nu 
skulle puljen afsluttes og en vinder af 
puljen skulle fi ndes.

Sådan blev det dog ikke helt. Ikke 
alle hold deltager, så på denne dag 
skulle det af Bjergbys U9 hold (der 

er 2 hold), der kunne være med, også 
spille mod hold de ikke havde mødt i 
sæsonens løb. En sæson som var gået 
ganske glimrende i en del kampe. 
Men knap så glimrende i kampen mod 
nogle af de større klubber. Jeg har lyt-
tet til beretninger om en kamp, hvor 
man spillede lige op i 1. halvleg, men 
hvor modstanderen hentede andre 
spillere ind til 2. halvleg og vandt på 
det, eller træningskampe hvor man 
spillede uafgjort for derefter at tabe 
til forstærket mandskab i turnerings-
kampen. Sådan er vilkårene i en lille 
klub, hvor man har de spillere, man 
har, og ikke lige kan låne fra første- 
eller andenholdet.

Der var derfor lagt taktik hjemme-
fra til stævnet i Hundelev, nu skulle 
der kæmpes for sejrene. SHI og Tårs 
var på papiret de stærkeste modstan-
dere. SHI kendte U9 drengene – fra 
et nederlag. Tårs var ukendte, men 
frygtede, da de traditionelt har stærke 
hold.

Fodboldforælder

Byens revisor
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Der skulle spilles 5 kampe og 
alle drengene var mere end klar, det 
endda til trods for Fårup Cup, som 
skulle spilles dagen efter. Første kamp 
var meget jævnbyrdig, men endte 
med en 1-0 sejr til BMI. Da vi så 
efterfølgende opdagede, at det var 
det berygtede Hirtshals hold, som 
i turneringen havde forstærket sig 
efter en 6-6 træningskamp (og ikke 
Ilbro-Lørslev som kampprogrammet 
ellers sagde), udbrød der vilde sejrs-
hyl blandt drengene –og træneren. De 
kunne altså overvindes. Da drengene 
efterfølgende også vandt over SHI, 
til stor frustration for deres træner, så 
var medaljer af ædelt metal inden for 
rækkevidde. 

Dog ventede Tårs i sidste kamp, 
drengene var knap så energiske som 

først på dagen, men de fi ghtede alt 
hvad de havde lært. Det var dog ikke 
nok til at besejre Tårs. Men som for-
ælder er det rart, at kunne lære sine 
børn, at det ikke er nogen skam at 
tabe til et bedre hold. Og Tårs var de 
bedste, de vandt puljen 9 point foran 
nummer 2 som blev…. BMI!!!!!!

Sjældent har man set så glade 
2’ere i en fodboldturnering, men fak-
tisk manglede spillerne noget sølv i 
samlingen, så der var jubel og sejrs-
dans, så det var en lyst at se på.

Så er det noget ved at være fod-
boldforælder!

Bente Bundgaard Sten
mor til en U9 spiller

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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I skrivende stund holder Gym-
nastikafdelingen stort set ferie, dog 
mødes vi til et enkelt udvalgsmøde i 
ny og næ.

Sæsonen starter igen den første 
tirsdag i september, og nærmere info 
om sæsonens hold vil komme, når vi 
nærmer os. Hold øje med foreningens 
hjemmeside og opslagstavler i skole, 
SFO, børnehave og hallen.

Inden da er der mulighed for at 
hilse på nogle af vores gymnaster 
i forbindelse med sommerfesten d. 
18. – 20. august. Der bliver både en 
lille opvisning samt mulighed for 
selv at prøve at springe på den store 
trampolin. Så går der nogle børn (el-
ler voksne) rundt med en drøm om at 
springe lidt højere end på trampolinen 
hjemme i haven, så kom og prøv.

Vi hører som sædvanlig også 
gerne fra jer, hvis I har idéer til nye 
hold, har lyst til at hjælpe eller være 
instruktør på et hold eller vil give en 
hånd med i udvalget. Særligt det kun 
4 personers store udvalg har brug for 
ekstra hænder. Kontakt os gerne for at 
høre mere om det.

Sommerhilsner fra
Gymnastikudvalget

FEST & GRUPPEFOTO
FOTOGRAF

HENRIK SIMONSEN
TLF.  9897 1517

www.fotografhenriksimonsen.dk

G R A T I S  Grp. foto
ved visse arrangementer

Ring for nærmere information
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LØBEKLUBBEN
BJERGBYLØBET BLEV EN VELFORTJENT SUCCES!

Søndag d. 29. Maj kl. 11 lod start-
skuddet til Bjergbys første offi cielle 
familieløb. Det var Hjørrings borg-
mester Arne Boelt der efter sin åb-
ningstale og efterfølgende nedtælling 
sendte de knap 200 fremmødte løbere 
i alle aldre afsted! Distancen var enten 
10 km, 5,5 km eller børneruten på 
knap 2 km. Så der var udfordringer 
til alle.

Vejret var med os i den forstand 
at det ikke er bagende sol man efter-
spørger når der skal prøves kræfter 
med de mange bakker i den smukke 
natur ruten gennemløb. Selv mange 
af de rutinerede løbere der var frem-
mødt fra Dromos og LIUF´s løbeklub 
tilkendegav, vel i mål, at det også 

for dem var en udfordring med disse 
stigninger terrænet byder. Vi havde 
forinden løbet fået en forespørgsel 
fra et par svenske løbeentusiaster 
som ville deltage da de afholdte fe-
rie i området, og da vi mødte dem i 
målfeltet var glæden stor og mens 
de tørrede sveden af panden sagde 
han at han ikke havde forstillet sig at 
dette fl ade naboland kunne være så 
smukt og bakket, - men vi ses næste 
år! Sluttede han.

Undervejs var der på ruterne opsat 
depotborde hvor der var mulighed for 
at få slukket tørsten og ny energi i 
form af frugt.

 I mål ventede samme forfrisken-
de depot men det var nu mere den 
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velfortjente medalje alle løbere fi k 
om halsen der fi k opmærksomheden. 
Ligeledes var der sponsoreret fl otte 
gaveposer fra Matas til de 30 første 
kvinder i mål. 

De mange positive tilkendegivel-
ser vi siden har fået på arrangementet 
gør at vi allerede nu har valgt at gen-
tage succesen næste år, og ligesom i 
år vil vi afholde løbet sidste søndag i 
Maj altså d. 27/5 2012 kl. 11.00 

Vi løbetræner forsat hver søndag 
kl. 11 fra Larsens plads hele året 
uanset hver og vind. Vi er glade for 
at mange løbere deler glæden ved at 
løbe sammen og udveksler erfaringer 
med hinanden og hver søndag ser vi 

at der kommer nye til. Og tak for god 
opbakning og løbelyst. 

Det er altid muligt at blive ind-
skrevet i løbeklubben – Bjergby Run-
ners BMi, som allerede nu har godt 
og vel 50 medlemmere. Har du lyst 
til at blive vores nye medlem og løbe 
sammen med os i kommende løbear-
rangementer så indmeld dig til Alice 
Stenild på tlf. 31 25 01 03 eller følg 
med på BMIs hjemmeside hvor Løbe-
klubben får deres egen hjemmeside.

Endnu engang et stort Tak til alle 
sponsorer, frivillige hjælpere og til 
alle fremmødte løbere. 

På vegne af Løbeudvalget
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BJERGBY-STAFET 2 km. eller 4 km.

Ta´ dine venner, medarbejdere, 
kollegaer eller familien med til stafet-
løb i Bjergby fredag d. 16/9 kl. 18.00

Der skal opstilles med 3 deltagere 
pr. hold

Hver deltager løber 2 km eller 4 
km.

Efter præmieoverrækkelsen er der 
helstegt pattegris samt drikkevarer.

Prisen er 500 kr. pr. hold (3 pers.) 
inkl. Mad og Vin/øl til maden.

Ønsker man at deltage uden løb 
koster dette 200 kr. pr. person. 

Arrangementet foregår ved hallen, 
hvor der vil være mulighed for bad og 
omklædning inden og efter løb.

Tilmelding sker via betaling på 
vedlagte girokort husk fi rmanavn og 
navn på kontaktperson samt valg af 2 
eller 4km..

 Min. 16 år for deltagelse.
Ekstra girokort kan fås i brugsen. 
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STØT
SPONSORERNE
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Bjergby-MygdaBjergby-Mygdal l SkolSkole
Ferie, ferie, ferie….

Sommerferien står for døren. I år 
er den tiltrængt, for det har ikke været 
let at sige farvel til de mange børn og 
voksne, der nu har forladt skolen.

Tirsdag den 21. juni havde vi invi-
teret alle elever og forældre fra 6.-8. 
klasse til spisning. Vi havde dækket 
op i gangen til de ca. 180 fremmødte. 
Aftenen forløb fi nt, og det er mit ind-
tryk, at alle hyggede sig under mid-
dagen. Vi sluttede i kantinen, hvor der 
blev holdt taler dels af klasselærerne 
og desuden af undertegnede. 

Onsdag den 22. juni var der dimis-
sionsfest for afgangseleverne. Det var 
lidt vemodigt, når man tænker på, at 
det var det sidste hold afgangselever 
fra Bjergby-Mygdal Skole. Vi sluttede 
dog af i år med en klasse, der opnåede 
særdeles fi ne resultater, så det er jo 
rart at tænke på.

Gennemsnit – ny karakterskala:
Dansk mdt.    7,62
Engelsk     7,75
Færdighedsregning  7,88
Problemregning   7,38
Geografi  skr.    7,83
Projektopgave   8,55

I forhold til den gamle karakter-
skala svarer det til gennemsnit på 
mellem 8 og 9.

Endelig skulle vi tage afsked med 
en stor del af vores personale. Det 
blev gjort ved en reception fredag kl. 
11 med efterfølgende sommerfest.

Vi skulle sige farvel til Birte Fi-
sker, Ralf Keldorff, Helle Carlsen, 
Ole Pedersen, Mette Schneevoigt, 
Hanne Leer, Birthe Badsberg og Jo-
hanne Olesen. Det var ikke let, da 
alle har været meget værdifulde og 
skattede medarbejdere. 

GEHLARKITEKT MAA

OMBYGNING TILBYGNING NYBYGNING

RAMSVEJ 119 BJERGBY TEL: 40431104

IDESKITSER  SPARRING  RÅDGIVNING
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Heldigvis vil både Birthe Bads-
berg og Helle Carlsen få deres gang 
på skolen én dag om ugen i det kom-
mende skoleår. Birthe skal fortsat 
varetage skolebiblioteket og Helle 
skal undervise de to 6. klasser i hjem-
kundskab.

Til alle dem, der nu forlader os, 
vil vi sige en stor tak, for den store 
indsats, de har ydet. Hver især har de 
været vigtige brikker i det system, der 
har udgjort kulturen Bjergby-Mygdal 
Skole i de forgangne år. 

Morgenbånd og temadage

Som jeg nævnte i sidste nyheds-
brev, går vi efter sommerferien i gang 
med at organisere undervisningen på 
en lidt anden måde, end vi plejer. Vi 
vil i en del af undervisningen organi-
sere børnene på hold, hvor de kommer 
sammen med børn fra andre klasser. 
0.-1. årgang arbejder sammen, og 
klasserne deles på tre hold. På samme 
måde arbejder 2.-3. og 4.-6. årgang 
sammen.

1. lektion vil på 4 af ugens dage 
blive brugt i et morgenbånd. De før-

ste 30 minutter af morgenbåndet vil 
hovedsageligt blive brugt til læsning 
af skøn- og faglitteratur eller til korte 
oplæg om forskellige faglige temaer. 
De sidste 15 minutter af morgenbån-
det anvendes til 1-2 ugentlige mor-
gensangssamlinger og 2-3 ugentlige 
motionsaktiviteter. 

Hver tirsdag afholdes en temadag 
á 5 lektioner. Udvalgte fag bidrager 
til temadagene med et vist antal lek-
tioner/timer. I temadagene har vi lagt 
fag, som vil kunne profi tere af at ligge 
på hele dage. Det kan f.eks. være 
kristendomskundskab, hvor der vil 
være mulighed for at arbejde projekt-
orienteret, eller hvor der bliver større 
mulighed for at tage på ekskursioner.

Der er udarbejdet en plan for hver 
måned, hvor elever og forældre kan 
følge med i indholdet af såvel mor-
genbånd som temadage. Disse pla-
ner vedlægges som bilag til dette 
nyhedsbrev og vil desuden kunne 
ses i elev- og forældreintra. I kalen-
deren vedrører 1. spalte 0.-1. klasse, 
2. spalte vedrører 2.-3. klasse, og 3. 
spalte vedrører 4.-6. klasse.
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I skemaerne herunder kan I se, hvilke fag der bidrager til 30 minuttersbåndet, 
15 minuttersbåndet og til temadagene, og hvor mange lektioner fagene bidrager 
med på årsbasis.

HOLD 1 - 0.-1. KL. 
LEK/ÅR TIMER MOR 30 MOR 15 temadage 

DAN 80 60 120 
KRI 80 60 30 12
MAT 40 30 8
N/T 40 30 8
IDR 40 30 3 99 1
MUS 20 15 60
BIL 20 15 4
DAN/KLA 40 30 7 1 7
I ALT     160 160 40
     Á 5 LEK 

HOLD 2 - 2.-3. KL. 
LEK/ÅR TIMER MOR 30 MOR 15 temadage 

DAN 80 60 120 
KRI 40 30 8
MAT 40 30 8
N/T 80 60 30 12
IDR 40 30 3 99 1
MUS 20 15 60
BIL 20 15 4
DAN/KLA 40 30 7 1 7
      160 160 40
     Á 5 LEK. 

HOLD 3 - 4.-6. KL. 
LEK/ÅR TIMER MOR 30 MOR 15 temadage 

DAN 40 30 52 1 1
HIS 80 60 30 12
KRI 40 30 15 6
MAT 20 15 4
N/T 80 60 30 12
IDR 40 30 3 99 1
MUS 20 15 60
DAN/KLA 40 30 30 4
      160 160 40
     Á 5 LEK 

Vi glæder os meget til at komme i gang med at arbejde på denne måde, da vi 
mener, det skaber større mulighed for fordybelse i de forskellige fag. Samtidig 
medfører det også, at vi kan lave hold, hvor der kan tages større hensyn til det 
enkelte barns evner og formåen.

Med venlig hilsen

Inger V. Møller
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksinretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmester arbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand:  Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ................. 98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: ..................................... 26 30 49 85
Næstformand: Steen Sproegel, Hvedevænget 18, Bjergby ......................... 98 97 18 82
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer:  Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby............................... 98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær:  Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ............................. 98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ............................ 98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand:  Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ................................. 98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Navervænget 7, Bjergby .................................................... 28 76 67 07
Tina Møller, Asdalvej 1, Bjergby ................................................................ 98 97 19 65
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby ................................................ 98 97 10 01
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ................................................. 98 97 19 22

FODBOLD:
Formand(midlertidig):  Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby 98 97 16 32 
 Email: fodbold@bjergby-mygdalif.dk
Kampfordeler: Tina Henneberg Nielsen, Navervænget 7, Bjergby ............ 61 67 31 44
Nicholai Hansen, Korshøjvænget 20, Bjergby ........................................... 40 18 83 41
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ................................................. 98 97 19 22
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Bjergby .............................................. 20 11 56 25
Jørgen Pedersen, Kabbeltvedvej 210, Mygdal ............................................ 21 62 44 34

GYMNASTIK:
Formand:  Tina Bøje Larsen, Sakstrupvej 34, Bjergby ..................... 98 97 15 20 
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk - Mobil ................................... 25 57 36 83
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby................................... 61 26 41 97
Thomas Sybrandt, Skagen Landevej 230, Bjergby ..................................... 50 52 86 19
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby .......................................... 20 57 68 89

HÅNDBOLD:
Formand:  Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..................... xx xx xx xx
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk
Charlotte Kristensen, Kløvervænget 9, Bjergby,  ..............................28 69 49 29
Daniel Jakobsen, Østergade, Hjørring  ........................................................ 29 93 97 25
Anette Sørensen, Gærdevænget 11, Bjergby ........................................ 51 74 63 37
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 BMI adresseliste
TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby ............ 98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevad, Bakkevænget 3, Bjergby ...................... 98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ................................................. 98 97 12 01
       Mobil .............................................. 26 85 99 34

BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen .......................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ..................................................................................................... 98 97 15 50
Cafeteriet Fax .............................................................................................. 98 97 17 31

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby ..................................... 98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ........................................... 98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ...................................... 98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby  ........................................................ 98 97 10 92
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Udvendig
· Indfarvede kofangere
· Kromdetaljer på frontgrill
· Tagræling

Dertil kommer USB stik 
med musik

Komfort
· Aircondition
· Ratbetjent radio/CD m. USB stik
· 4 højttalere
· Fjernbetjent centrallås
· El-drevne sideruder, for og bag
· Sædevarme, for
· Kopholdere, for og bag

Sikkerhed
· 6 airbags
· ESP
· ISOFIX barnestolsbeslag
· 3-punktsseler på alle 5 pladser
· Multijusterbart førersæde
· El-justerbare sidespejle m. varme
· Tågeforlygter

SPARK BEAT  - ALT I UDSTYR

SPARK BEAT 1.0 
FRA KR. 99.995,-

SPAR 10.000,-
Bedre udstyret bil finder du ikke til prisen


